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SPRENDIMO ESMĖ 

Vyriausybė 2020 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 558 „Dėl sutikimo pertvarkyti Valstybinį mokslinių tyrimų institutą 

Fizinių ir technologijos mokslų centrą“ pritarė, kad biudžetinė įstaiga Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir 

technologijos mokslų centras būtų pertvarkytas į viešąją įstaigą Valstybinį mokslinių tyrimų institutą Fizinių ir 

technologijos mokslų centrą (toliau – FTMC). Teikiamu Projektu pabaigiama 2020 m. inicijuota FTMC pertvarka ir 

FTMC pertvarkomas į viešąją įstaigą. FTMC savininko teises ir pareigas pavedama ir toliau įgyvendinti Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai.  

 

Projektu perduodamas valstybei nuosavybės teise priklausantis ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis ir nematerialusis 

turtas (bendra rinkos vertė 2021 m. balandžio 21 d. nepriklausomo vertinimo duomenimis – 30 495 648,00 eurų) ir 

viešosios įstaigos Fizikos instituto mokslo ir technologijų parko savininko turtines ir neturtines teises (100 proc. 

dalininko (savininko) – valstybės įnašų) (bendra rinkos vertė 2021 m. balandžio 21 d. nepriklausomo vertinimo 

duomenimis – 2 154 607,00 eurų) FTMC dalininkų kapitalui formuoti. Perduodamą turtą sudaro kompiuterinė įranga, 

programinė įranga, baldai, transporto priemonės, kitos mašinos ir įrenginiai, biologinis turtas. Iki pertvarkymo šį turtą 

patikėjimo teise valdė biudžetinė įstaiga Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų 

centras. Taip pat FTMC 20 metų valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise perduodamas valstybei nuosavybės 

teise priklausantis nekilnojamasis turtas – pastatai, negyvenamosios patalpos, inžineriniai statiniai Vilniaus, Kauno ir 

Neringos miestuose bei Ignalinos raj., kurių likutinė vertė 2020 m. gruodžio mėn. terminui – 26 613 065,48 euro. Iki 

pertvarkymo šį turtą patikėjimo teise valdė biudžetinė įstaiga Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir 

technologijos mokslų centras.  

 

Atsižvelgiant į tai, kad FTMC, vadovaujantis Metrologijos įstatymo nuostatomis, atlieka paskirtojo instituto funkcijas, 

kuris kuria, tobulina ir išlaiko tuos nacionalinius etalonus, kurių neturi nacionalinis metrologijos institutas, FTMC 20 

metų valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise perduodami valstybei nuosavybės teise priklausantys 

nacionaliniai matavimo vienetų etalonai. Vieneto etalonų likutinė vertė 2021 birželio mėn. – 9 922,17 euro. Didžioji 

nacionalinius matavimo vienetų etalonus ir juos sudarančios įrangos dalis yra įsigyta dar prieš etalonų perdavimą 

FTMC, etalonams naudojama įranga ilgus metus dėl nepakankamo finansavimo nebuvo atnaujinta ir yra nudėvėta. 

Rugsėjo 22 d. Vyriausybė protokoliniu sprendimu pavedė EIM kartu su ŠMSM, Lietuvos energetikos institutu ir 

FTMC kompleksiškai peržiūrėti ir įvertinti esamą nacionalinių etalonų kūrimo, išlaikymo ir finansavimo sistemą, jos 

tvarumą, kitus susijusius aktualius aspektus ir iki 2021 m. gruodžio 1 d. pateikti Vyriausybės kanceliarijai informaciją 

apie kylančias galiojančios nacionalinių etalonų kūrimo, išlaikymo ir finansavimo sistemos praktinio įgyvendinimo 

problemas ir tarpusavyje suderintus konkrečius pasiūlymus dėl galimo šios sistemos tobulinimo. 

 

Taip pat projektu patvirtinami FTMC įstatai ir pripažįstamas netekusiu galios 2010 m. Vyriausybės nutarimas „Dėl 

Chemijos instituto, Fizikos instituto ir Puslaidininkių fizikos instituto reorganizavimo“, kuriuo buvo patvirtinti 

biudžetinės įstaigos Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Fizinių ir technologijos mokslų centro įstatai.  
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